
 
 
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Cariri 

Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes                

______________________________________________________________________________________________ 
 

Av. Ten. Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte - CE, CEP: 63048-080 
Site: www.ufca.edu.br | E-mail: iisca@ufca.edu.br 

PORTARIA Nº 20, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023 
 

Dispõe sobre a designação de membros para a 
comissão executiva e avaliadora do processo seletivo 
para concessão ou renovação de afastamento de 
servidores(as) docentes e servidores(as) técnico-
administrativos(as) em Educação (TAEs) do IISCA, para 
participação em programa de pós-graduação stricto 
sensu ou de pós-doutorado. 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E 
ARTES (IISCA), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI (UFCA), Camila do Espírito Santo Prado 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 006, do Gabinete 
da Reitoria, emitida em 12 de janeiro de 2023, RESOLVE: 

 
Art. 1° A partir da deliberação do Conselho do IISCA em sua 73ª Reunião 

Ordinária, realizada no dia 15 de agosto de 2023, designar como componentes da comissão 
executiva e avaliadora do processo seletivo para concessão ou renovação de afastamento 
de servidores(as) docentes e servidores(as) técnico-administrativos(as) em Educação (TAEs) 
do IISCA, para participação em programa de pós-graduação stricto sensu ou de pós-
doutorado: 

 
I. Camila do Espírito Santo Prado de Oliveira (Presidente do Conselho, Direção do IISCA); 
 
II. Roger Lineira Prestes (Representante titular de docentes no Conselho do IISCA); 
 
III. Maria Laís dos Santos Leite (Representante titular de Técnicos(as) Administrativos(as) em 
Educação (TAEs) no Conselho do IISCA/Secretária do Conselho do IISCA). 
 
 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

Camila do Espírito Santo Prado de Oliveira 
SIAPE: 1543921 


		2023-11-07T18:31:56-0300




